经济学院2012年硕士研究生复试工作方案

一、 复试的基本要求与录取原则  

1、考生初试总分、外语和政治单科分、专业课单科分都不得低于国家和学校规定的相关分数线。

2、录取原则：德智体全面衡量、择优录取（初试加复试总成绩的分数高低依次排列上报审批）

二、 复试的内容与形式  

复试包括专业知识、综合素质和能力、外语笔试以及思想政治品德等考核内容。

1、专业知识与能力考核： 考试采取笔试与面试两种形式，笔试分专业进行，各专业笔试内容见华中师范大学2012年招生简章。面试主要对考生的知识结构和综合能力进行测试。                                             

2、英语复试以笔试方式进行。                                                 

3、思想政治品德考核：着重了解考生对一些重大政治事件的看法和认识，并对考生的专业思想和治学态度、心理素质进行必要的考查。                                                                                                              

4、 同等学力资格报考的考生，加试2门本科专业主干课程，具体内容见2012年招生简章，考试形式为笔试。

三、 复试时间及地点  

4月13号下午2：30—下午5：00到华中师范大学10号楼南楼701室报到。复试安排见下表。

	时间
	复试地点
	复试科目
	备注

	4月14号上午

8：30-11：30
	具体分组见10号楼南楼701室前公告
	专业面试
	分专业进行

	4月14号下午

2：30-4：10
	具体分组见10号楼南楼701室前公告
	英语笔试
	

	4月15日上午

8：30-11：30
	具体分组见10号楼南楼701室前公告
	专业笔试
	分专业进行

	4月15日下午

14：30-16：30
	华中师大10号楼南楼701室
	
	同等学力考生


 四、 报到及资格审查：

 报到时，考生须向报考院系所提交下述材料：

本人准考证和有效居民身份证（军人提供军官证）原件及复印件。

往届毕业生：需要提供本科毕业证书、学位证书原件及《教育部学历证书电子注册备案表》的打印件（来源地址：http://www.chsi.com.cn/xlcx/)，因毕业时间早而不能在线验证的，需提供教育部《中国高等教育学历认证报告》(http://www.chsi.com.cn/xlrz)（证书电子注册备案表由院系按准考证号顺序编号留存，待全国录取检查时备查）；应届本科毕业生：完整注册后的学生证（高校教务部门颁发的学生证）及《教育部学籍在线报告》的打印件（来源地址：http://www.chsi.com.cn/xlcx/bgcx.jsp)、就读学校教务部门盖章的本科期间成绩单以及就读学校开具的在读证明（若发现在读大三学生，不准其参加复试）。
同等学力考生（指大学专科毕业两年以上、本科结业、成人教育应届本科毕业生）：大专生（本科结业生）须提交大专毕业证书（本科结业证书）原件及《教育部学历证书电子注册备案表》的打印件(来源地址：http://www.chsi.com.cn/xlcx/)。因毕业时间早而不能在线验证的，需提供教育部《中国高等教育学历认证报告》(http://www.chsi.com.cn/xlrz)。

考生请在复试时带上盖有红章的大学或者专科期间成绩单（应届本科生可以向所在学校教务部门索要）历届毕业的考生，可向档案管理部门要求复印，并盖章。

参加复试的考生可提供能证明自己研究潜能的各种背景材料，如正式发表的文章、科研成果鉴定书、获奖证书、本科毕业论文概要、参加过的研究项目等材料。

思想政治表现审查表，考生单位所在人事部门签署意见交给院系进行政审。

    （7）报到时每位考生须缴纳复试费100元

五、复试成绩、总成绩的计算方法

   1.复试成绩为外语测试（笔试）、专业笔试、面试成绩之和，复试成绩为100分，其中外语占40%，专业笔试35%，面试25%。复试成绩未达60分者，不予录取。

2、总成绩=（初试成绩÷5）×60%+复试成绩×40%。

   3、加试课程的成绩不计入复试总成绩，但成绩不及格者不予录取。

   4、思想政治素质和道德品质考核及体检不作量化计入总成绩，但考核不合格者不予录取。

六、其他未尽事宜均按学校规定执行。

注：请看到此通知的考生于4月10日下午5:00之前以短信形式告知经济学院研究生工作办公室，短信格式为“收到，姓名，报考专业”，联系电话：13545093635

经济学院农业推广硕士复试工作方案

一、复试的基本要求
参加2012年全国硕士研究生招生统一入学考试，并且初试成绩已达到我院自定的分数线（专业学位）。（附在后面）

二、报到及资格审查：

 报到时，考生须向报考院系所提交下述材料：、

（1）本人准考证和有效居民身份证（军人提供军官证）原件及复印件。

（2）往届毕业生：需要提供本科毕业证书、学位证书原件及《教育部学历证书电子注册备案表》的打印件（来源地址：http://www.chsi.com.cn/xlcx/)，因毕业时间早而不能在线验证的，需提供教育部《中国高等教育学历认证报告》(http://www.chsi.com.cn/xlrz)（证书电子注册备案表由院系按准考证号顺序编号留存，待全国录取检查时备查）；应届本科毕业生：完整注册后的学生证（高校教务部门颁发的学生证）及《教育部学籍在线报告》的打印件（来源地址：http://www.chsi.com.cn/xlcx/bgcx.jsp)、就读学校教务部门盖章的本科期间成绩单以及就读学校开具的在读证明（若发现在读大三学生，不准其参加复试）。
（3）同等学力考生（指大学专科毕业两年以上、本科结业、成人教育应届本科毕业生）：大专生（本科结业生）须提交大专毕业证书（本科结业证书）原件及《教育部学历证书电子注册备案表》的打印件(来源地址：http://www.chsi.com.cn/xlcx/)。因毕业时间早而不能在线验证的，需提供教育部《中国高等教育学历认证报告》(http://www.chsi.com.cn/xlrz)

（4）考生请在复试时带上盖有红章的大学或者专科期间成绩单（应届本科生可以向所在学校教务部门索要）历届毕业的考生，可向档案管理部门要求复印，并盖章。

（5）参加复试的考生可提供能证明自己研究潜能的各种背景材料，如正式发表的文章、科研成果鉴定书、获奖证书、本科毕业论文概要、参加过的研究项目等材料。

（6）思想政治表现审查表，考生单位所在人事部门签署意见交给院系进行政审。

（7）报到时每位考生须缴纳复试费100元

 三、复试、总成绩的计算方法

（一）复试内容及成绩计算

 复试包括外语笔试、专业笔试、面试以及思想政治品德等考核内容。

 （二）成绩计算

    1.复试成绩为外语测试（笔试）、专业笔试、面试成绩之和，复试成绩为100分，其中外语占40%，专业笔试35%，面试25%。复试成绩不合格者，不予录取。

2、总成绩=（初试成绩÷5）×60%+复试成绩×40%。

  3、思想政治素质和道德品质考核及体检不作量化计入总成绩，但考核不合格者不予录取。

   四、复试时间、地点

   （一）时间：2012年4月14-15日 

	时间
	复试地点
	复试科目
	备注

	4月14号上午

8：30-11：00
	具体分组见10号楼南楼701室前公告
	英语笔试
	

	4月14号下午

2：30-5：30
	具体分组见10号楼南楼701室前公告
	专业面试
	

	4月15日上午

8：30-11：30
	具体分组见10号楼南楼701室前公告
	专业笔试
	


   （二）地点：华中师范大学10号楼南楼

附件1：

华中师范大学2012年招收攻读硕士学位研究生

个   人   陈   述
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姓名：                            考生编号：                     ____  
报考院系：                        报考专业：                                 
最感兴趣的研究方向：（1）                              （2）                           

请用大约1500字介绍你的学术背景、在报考专业曾经作过的研究工作、以及攻读研究生阶段的学习和研究计划、研究生毕业后的就业目标等。个人陈述应由申请人于复试前独立完成，如发现是由他人协助完成，将取消申请人复试资格。此页请打印，可以使用背面，于复试报到时交各院系。
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申请人签名：                               日期：           年       月       日

附件2：

经济学院研究生复试分数线

（学术学位）

	专业
	政治
	英语
	数学
	专业
	总分

	经济学类
	50
	50
	75
	75
	340

	企业管理
	50
	50
	75
	75
	340

	土地资源管理
	50
	50
	75
	75
	355


（专业学位）

	专业
	政治
	英语
	业务课一
	业务课二
	总分

	农村区域
	33
	33
	50
	50
	295


